
 
 

Aleš Suchomel | Děkan | +420 485 352 813 | ales.suchomel@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

 

 

Směrnice děkana Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické  
Technické univerzity v Liberci 

č. 6/2024 

Název Přiznání stipendií studentům doktorských studijních programů na Fakultě 
přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci 

 Jméno Funkce Datum Podpis 

Garant doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. Děkan 16. 9. 2024  

Právní kontrola Mgr. Jan Petržela Právník 16. 9. 2024  

Schválil doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D. Děkan 16. 9. 2024  

Odpovědný 
pracovník 

doc. Ing. Eva Kuželová Košťáková, 
Ph.D. 

Proděkanka 16. 9. 2024  

Revize 0 Účinné od 17. 9. 2024 

Spisový znak A I 2 2 Skartační znak A 5 

JID: TUL 1001360282 Č. j.: TUL24/8515/068081 

 
 

Článek 1  
Úvodní informace 

 
(1) Ve smyslu Stipendijního řádu Technické univerzity v Liberci stanovuji pravidla pro poskytování 

stipendií doktorského studia na Fakultě přírodovědně-humanitní a pedagogické. Studentům 
doktorských studijních programů (dále „DSP“), které uskutečňuje Fakulta přírodovědně-
humanitní a pedagogická Technické univerzity v Liberci, mohou být přiznána následující stipendia. 

 
Článek 2 

Doktorské stipendium 
 

(1) Doktorské stipendium se vyplácí měsíčně studentům v prezenční formě doktorského studia 
studujícím v češtině, kteří nestudují déle, než je standardní doba studia. 

(2) Výše nástupního doktorského stipendia je 11 000 Kč. 
(3) Doktorské stipendium je navýšeno za včasné plnění studijních povinností popsaných dle 

podmínek pro jednotlivé DSP níže o 1000 Kč měsíčně: 
A) Pro studenty DSP Nano a mikrotechnologie po každém úspěšném složení zkoušky z předmětu 
v oblasti vzdělávání 13 a/nebo 27 dle studijního plánu DSP.  
B) Pro studenty DSP Aplikovaná matematika po každém úspěšném složení zkoušky z předmětu 
v oblasti vzdělávání 17 dle studijního plánu příslušného DSP. 
C) Pro studenty DSP Dějiny a společnost v moderní době po každém z následujících kroků: 

a) Splnění minimálně dvou z těchto tří předmětů: Dějiny moderního myšlení I; Teoreticko-
metodologický seminář I – historické vědy; Společnost, kultura a politika I. 

b) Splnění minimálně pěti z těchto šesti předmětů: Dějiny moderního myšlení I; Teoreticko-
metodologický seminář I – historické vědy; Společnost, kultura a politika I (viz kategorie I); 
Společnost, kultura a politika II; Teoreticko-metodologický seminář II – sociální vědy; 
Dějiny moderního myšlení II. 

c) Dosažením kategorie II a dále splněním předmětu Odborná studie v recenzovaném 
periodiku I. 

 
 
 



 
 

Aleš Suchomel | Děkan | +420 485 352 813 | ales.suchomel@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

 
 
 

(4) Celkem je možné navýšení doktorského stipendia o maximálně 3000 Kč měsíčně. Navýšení 
doktorského stipendia za včasné plnění studijních povinností může být přiznáno pouze pokud není 
celková doba studia delší než 36 měsíců.  

(5) Navýšení stipendia je po jeho přiznání ponecháno až do konce standardní doby studia.  
(6) V případě neplnění studijních povinností může být doktorské stipendium studentovi sníženo či 

odejmuto rozhodnutím děkana. Tato skutečnost je oznámena studentovi a dána na vědomí 
školiteli. 

(7) V době přerušení studia není žádné stipendium vypláceno. 
(8) Stipendium nemusí být vypláceno v případech, pokud student studuje ve více DSP nebo již 

v minulosti DSP studoval. O konkrétních případech rozhoduje děkan. 
 

Článek 3 
Stipendium za vynikající výsledky ve studiu a v odborné činnosti 

 
(1) Děkan může studentovi přiznat za zvlášť vynikající výsledky ve studiu nebo v odborné činnosti 

(například publikace, patent atd.) v souladu s čl. 2 odst. 4c směrnice děkana 1/2024 mimořádné 
stipendium, případně v souladu s čl. 5 Stipendijního řádu TUL tvůrčí stipendium. 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Směrnice nabývá platnosti dnem jejího podpisu děkanem a účinnosti dnem zveřejnění. 
 
 


